
Agg. Aff. diretto Dietetici 29/05/13 [ PDEL 834 /2013] pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n° 816 del 10.06.2013

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del
31/03/2011 di nomina del Direttore Generale;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro n. 1228 del 01/10/2012 di conferimento incarico di Direttore
ad interim della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse
Materiali al Direttore Amministrativo Avv. Dott. Mario Giovanni
Altana;

PREMESSO che si rende necessario procedere all’approvvigionamento di
prodotti dietetici occorrenti alle Strutture Aziendali della ASL di
Nuoro;

VISTA la programmazione redatta dal Direttore del Dipartimento del
Farmaco – allegato “A” –, relativa al fabbisogno aziendale annuale
di “Prodotti dietetici” in uso presso le strutture aziendali;

DATO ATTO che si è provveduto ad inoltrare formale richiesta di preventivo di
spesa alle ditte fornitrici indicate nella suddetta programmazione
aziendale;

DATO ATTO altresì che pervenute le offerte, si è proceduto all’affidamento
diretto alle ditte indicate dei prodotti richiesti;

PRESO ATTO che a fronte di innumerevoli sollecitazione, le ditte “NESTE’ SPA”
e “GATTERMAYER SAS”, non hanno presentato offerte;

PRESO ATTO altresì che la ditta MELLIN SPA non ha presentato offerta per il
prodotto “SOYAMIL UNICO”;

RITENUTO di dover procedere alla aggiudicazione della fornitura in oggetto
per un importo complessivo pari ad € 16.031,28 ripartito tra le ditte
indicate nella Programmazione Aziendale, come riportato di
seguito:

OGGETTO: Aggiudicazione mediante affidamento diretto per la fornitura di prodotti
dietetici occorrenti alle Strutture Aziendali della ASL di Nuoro. Periodo 24
mesi. Spesa € 16.031,28



Agg. Aff. diretto Dietetici 29/05/13 [ PDEL 834 /2013] pag. 2 di 4

VISTO il D.Lgs. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la
sottoscrizione del presente atto ne attesta la legittimità e la
regolarità tecnica e formale;

VISTO il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n. 3/2009

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi
del D.Lgs. n. 502/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

DELIBERA
per i motivi esposti in premessa

a) di procedere alla aggiudicazione della fornitura in oggetto per un importo complessivo pari
ad € 16.031,28 IVA compresa, ripartito tra le ditte indicate nella Programmazione
Aziendale;

b) di imputare il suddetto importo, al conto 0501010401 “Dietetici” del piano dei conti del
bilancio di previsione dell’esercizio finanziario di competenza;

c) d’incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione, ciascuno per la parte di propria
competenza, il Servizio Provveditorato – Risorse Materiali, il Dipartimento del
Farmaco ed il Servizio Affari Generali dell’Azienda Sanitaria di Nuoro.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio proponente

f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Dirigente Amministrativo

f.to Dr. Antonello Podda

Estensore della deliberazione

f.to Sig. Gianluca Pitzolu

* in caso di pare contrario leggasi relazione allegata

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana



Agg. Aff. diretto Dietetici 29/05/13 [ PDEL 834 /2013] pag. 3 di 4

CIG FORNIT ORE NOME PRODOT T O FOR MA E DOS AGGIO
FAB B.

ANNUAL E
P.U. OFFE RT O

AGGIUDICAZ.

PE R S INGOL A

VOCE

T OT AGGIUD.

PE R DIT T A

Z7209E1629 ABBOTT POLYCOSE 350 GR 20 € 5,00 100,00€

€ 100,00

ZAE09E16A5 ALFAMED RENAPRO BUSTE 20 GR 270 € 4,30

€ 1.161,00

Z4D09E17F4 BRACCO FRILLIVER BUSTE 10 GR 2090 € 0,21 € 438,90

€ 438,90

GATTERMAYER ENFAMIL 0-LAC 400 GR 7

PROGESTIMIL 0-LAC 400 GR 12

ZEB09E1861 * DICOFARM DICODRAL 60 50 BUSTE DA 4,48 GR 250 € 0,18 € 45,83

€ 45,83

Z8E09E18CE HUMANA HUMANA DISANAL 200 G 132 € 0,737 € 97,28

HUMANA SINELAC 2 470 ML 126 € 0,737 € 92,86

€ 190,15

GATTERMAYER NUTRAMIGEN 2 400 GR 38

ZB009E1D11 MELLIN APTAMIL 1 POLVERE 10 € 7,90 € 79,00

APTAMIL 2 POLVERE 151 € 5,90 € 890,90

APTAMIL BMF 200 GR 4 € 36,75 € 147,00

APTAMIL SOYA LATTE CRESCITA500 ML 252 € 0,81 € 204,12

APTAMIL PREGOMIN SP 400 GR 50 € 8,90 € 445,00

APTAMIL PREGOMIN AS 400 GR 5 € 22,00 € 110,00

SOYAMIL UNICO POLVERE 43

POLILAT 1 800 GR 10 € 15,00 € 150,00

POLILAT 2 800 GR 10 € 15,00 € 150,00

€ 2.176,02

NESTLE AL 110 400 GR 48

ALTHERA 450 GR 6

MODULEN IBD CPS 6

Z1F09E2120 NUTRICIA CYSTILAC 900 GR 18 € 55,00 € 990,00

FANTOMALT 400 GR 58 € 8,00 € 464,00

NEOCATE POLVERE 400 GR 9 € 17,00 € 153,00

NEOCATE ADVANCE POLV. 400 GR 322 € 26,00 € 8.372,00

€ 9.979,00

Z2509E21C3 PIAM OLIO MCT TRUFOOD 1 LT 10 € 48,30 € 483,00

€ 483,00

€ 14.573,89

€ 1.457,39

€ 16.031,28

* DICOFARM minimo d'ordine 40 conf. (480 buste)

TOTALE FORNITURA

TOT AGGIUD. PIAM SPA

TOT AGGIUD. NUTRICIA SPA

TOT AGGIUD. NESTLE' SPA

TOT AGGIUD. MELLIN SPA

IVA 10%

IMPONIBILE

TOT AGGIUD. ALFAMED SPA

TOT AGGIUD. ABBOTT SRL

TOT AGGIUD. GATTERMAYER SAS

TOT AGGIUD. HUMANA SPA

TOT AGGIUD. DICOFARM SPA

TOT AGGIUD. GATTERMAYER SAS

TOT AGGIUD. BRACCO SPA



Agg. Aff. diretto Dietetici 29/05/13 [ PDEL 834 /2013] pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 10.06.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato

1


